

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Larm inkommer till RC via 112 om rök från balkong på 4 våningen kl.02.25. Vid räddningstjänstens framkomst konstateras fullt utvecklade lägenhetsbrand på 4 våningen i ett 7 våningshus. Rökdykarinsats med inriktning på livräddning via lägenhetsdörren prioriteras. Förstärkande enhet från station A får i uppdrag att genomsöka våningsplan 5 och uppåt, detta för att säkerställa att inga andra personer finns i trapphuset. Viss spontan utrymning hade skett innan räddningstjänstens ankomst. Mindre mängd rök fanns i trapphuset. Under insatsen gång meddelas av polisen att lägenhetsinnehavaren fanns i X-by. Uppbrytningen av lägenhetsdörren tog lite extra tid då denna var mjuk pga. värmepåverkan från branden. Trapphuset/lägenheten ventilerades med hjälp av PPV fläkt. En kvinna på 6 våningen fick uppsöka ambulansen då hon kände obehag av röken. Inga övriga lägenheter eller personer har behövt utrymmas.

## **UNDERSÖKNING**

Lägenheten är belägen på fjärde våningen i ett 7 vånings punkthus. På varje trappavsats finns tre lägenheter. Aktuell brandlägenhet har tre rum och kök. Hela lägenheten är kraftigt sotskadad. På utsidan av entrédörren syns tydliga brandskador i form av flammönster samt brandskadat ytskikt från brevinkast och uppåt. Insidan av dörren helt bortbränt ytskikt. Vid undersökning av brevinkastet påträffas rester av en tygrasa. Kraftigast brandskador finns att finna i hallen med koncentration mot lägenhetsdörren. I denna del finns en hög brandbelastning i form av diverse kläder m.m. Primärområdet fastställs till innanför lägenhetsdörren. Vid friläggning av området påträffas dörrmattan med en lukt av bensin. Vid friläggning och bortbrytande av tröskel samt golvfoder påträffas vätskeansamlingar som även dessa sugas upp och skickas till SKL för analys. Linoleummattan är bortbränd på vänster sida av lägenhetsdörren c:a 20 cm in mot hallen. Proverna som skickades till SKL för analys via polisen visar spår av: Flyktiga ämnen i dörrmattan påvisar spår av bensin samt från provmaterial från vänstra sidan i hallen påvisar spår av fotogen.

## **SLUTSATS**

Branden är anlagd via brevinkastet på lägenhetsdörren av brännbar vätska. Hade familjen varit hemma vid brandstarten hade detta med stor sannolikhet inneburit att familjen skadats svårt.

## **ERFARENHETER**

Lägenhetsdörrarna bör vara utan brevinkast för att denna typ av brand skall kunna undvikas. Ett annat alternativ är montera boendesprinkler i lägenheterna så branden begränsas till hallen.

## **ÅTGÄRDER**

Rapporten skickad till Räddningsverket samt utlagd på brandförsvarets intranät.